СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 01 июня  2021 года

№ 48/119

        п.Октябрьский
	О внесении изменений в решение Совета Октябрьского муниципального образования от 15.11.2019 г. № 20/51  «Об установлении земельного налога на территории  Октябрьского  муниципального образования  Лысогорского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ, на основании Устава Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области, Совет Октябрьского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета Октябрьского  муниципального образования от 15.11.2019г. № 20/51 «Об установлении земельного налога на территории  Октябрьского  муниципального образования  Лысогорского муниципального района»:
2. Пункт 3 решения изложить в новой редакции:
« 3.Установить порядок и сроки уплаты земельного налога:
-для налогоплательщиков – организаций, налог подлежит уплате в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.»
3. Настоящее решение вступает в законную силу по истечению одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Глава Октябрьского
муниципального образования

                               Т.А.Ёрина